
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 

 
_____________________________ 

IL SINDACO 
F.to MARCO WALTER COLUMBU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
26/09/2012 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

            IL SEGRETARIO COMUNALE  
________________________________________________________________________________ 

 
 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI OLLOLAI 

PROVINCIA DI NUORO 
 

Copia Conforme 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Pubblicato il 26/09/2012 

 
 

N°  48  del  24/09/2012 
 
 
OGGETTO : SERVIZI CULTURALI - ADEGUAMENTO COSTO PASTO SERVIZIO MENSA 

SCOLASTICA CON RIFERIMENTO AL TASSO DI CRESCITA TENDENZIALE 
SU BASE ISTAT. ANNO SCOLASTICO 2012-2013.- 

 
 

 

 L’anno duemiladodici il giorno ventiquattro  del mese di Settembre alle ore 19.30 nella 

sala delle Adunanze del Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale 

nelle persone seguenti:   

 Nominativo Presente 
1 MARCO WALTER COLUMBU SI 
2 ANNA BUSSU NO 
3 FRANCESCO BARONE NO 
4 PATRIZIO MAZZETTE SI 
5 MARIO NONNE SI 
  
    
Presiede la seduta il Sindaco MARCO WALTER COLUMBU , con l’assistenza del Segretario,  

DOTT. STEFANO SCHIRMENTI. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
PREMESSO  
Che il servizio di ristorazione scolastica offerto ai bambini che frequentano la scuola dell’infanzia, ai 
ragazzi che frequentano la scuola primaria e secondaria di I° grado, agli insegnanti ed agli operatori 
che lavorano nella scuola, si caratterizza come supporto funzionale all’attività scolastica vera e 
propria. E’ altresì un servizio assai rilevante per l’importanza dietetica, nutrizionale e di sicurezza 
che riveste e non ultimo anche per gli aspetti di educazione alimentare, attraverso gli allievi e gli 
insegnanti;  
 
VISTA la L.R. N.31/84 e successive modifiche; 
  
CONSIDERATO che per l’anno scolastico 2012 – 2013 è previsto il servizio mensa per la scuola 
dell’Infanzia, primaria e secondaria di I° grado; 
 
RILEVATO che sono previsti n. 5 rientri pomeridiani per gli alunni della scuola dell’infanzia e 
primaria  elementare, n. 2 rientri per la scuola secondaria di I° grado; 
 
CONSTATATO che il servizio mensa scolastica avrà decorrenza dal 1 ottobre 2012; 
 
CONSIDERATO che l’evoluzione del costo della vita ha determinato un progressivo e costante 
aumento dei costi al dettaglio e all’ingrosso, presso pubblici esercizi, rendendo di fatto il valore del 
buono pasto, pari a €. 4,50, manifestamente inadeguato rispetto alle finalità per le quali è erogato; 
 
 RILEVATO il costo del pasto, a partire dall’anno scolastico 2012-2013, sarà soggetto ad 
adeguamento ISTAT annuale, secondo normativa vigente; 
  
ACCERTATO che l’ISTAT, avvalendosi, ove necessario, delle Camere di Commercio, cura la 
rilevazione e la elaborazione dei prezzi di mercato dei principali beni e servizi acquisiti dalle 
amministrazioni aggiudicatrici,  provvedendo alla comparazione, su base statistica, tra questi ultimi i 
prezzi di mercato, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 art 7 comma 5; 
 
 CHE i prezzi dei prodotti acquistati con maggiore frequenza dai consumatori aumentano su base 
mensile dello 0,2% e il tasso di crescita tendenziale sale al 4,4%, con una accelerazione di due decimi 
di punto percentuale rispetto a maggio 2012 (4,2%),  
 
CHE il prezzo previsto per ogni singolo pasto ammonta  €. 4,50, che su base ISTAT l’aumento 
percentuale è di 4, 4%,  per un adeguamento del prezzo del pasto pari  a €. 4,70; 
1859 
ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi del D.Lgs.267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi a votazione palese 
 

DELIBERA 
 
- DI CONSIDERARE quanto indicato in premessa parte integrale e sostanziale del presente 

atto; 
 
 - DI DARE ATTO che   il costo di ogni singolo pasto per il servizio mensa scolastica, a partire 
dall’anno scolastico 2012 – 2013,  sarà soggetto ad adeguamento ISTAT annuale, secondo la 
normativa vigente,il tasso di crescita tendenziale sale al 4,4%, per determinare un costo a pasto pari a  
di €. 4,70; 

 
 
 
 
- Di dichiarare la presente deliberazione, con separata e unanime votazione, 
immediatamente  eseguibile, a termini di legge, stante l’urgenza di provvedere. 

************************************** 
 
 
Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo (parere 
espresso nella proposta di deliberazione ) 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 
F.to Ing. Davide Soro 

 
 
 
 
 
1859 
 


